DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°083 1 FORTALEZA, 04 DE MAIO DE 2023

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tejuçuoca - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2023.04.26.01 - PE - FMAS. A
Pregão da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca, localizada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489, Centro, torna público o Edital de Pre
N°2023.04.26.01 - PE - FMAS, cujo objeto é o Registro de Preços visando a futura e eventual aquisição de kits para bebês para doações
eventuais, de responsabilidade da Secretaria de Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Tejuçuoca/CE. O referido Edital esta
dos interessados e poderá ser adquirido através do site do TCE https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e www.bil.org.br  a partir da data desta publi
pública se realizará no dia 18 de maio de 2023 às 09 horas, Data do Início de Cadastramento de Proposta de Preços: a partir de 04 de maio d
das 09:00 horas (horário de Brasília); Data da Disputa de Preços: 18 de maio de 2023 às 09:00 horas; Local: Bolsa de Licitações do Brasil - B
org.br. Tejuçuoca/CE, 03 de maio de 2023. Francisco David Mendes Pinto - Pregoeiro.

FSC

MISTO

• — d*

Fac cioa1

*** *1* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Aviso de Credenclamento N° CHP01/2023-SESA. A Prefeitura Municipal de Tianguá comunica
aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia 25 de maio de 2023, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita
no 785, Nené Plácido - Tianguá-CE, a documentação de habilitação e propostas de preços para o Credenciamento N° CHPO1/2023-SESA, cujo objeto é
contratação de empresa especializada para realização de serviços de assistência à saúde - serviços oftalmológicos para usuários pertencentes aos Municípios
da Área Descentralizada de Saúde (ADS) de Tianguá. O Edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço acima, das 08h às 17h, nos dias úteis e nos
sites: www.tce.ce.gov.br/licitacoes  e www.tiangua.ce.gov.br/. Tianguá - CE, 03 de maio de 2023. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos - Presidente da
Comissão de Licitação.

*5* *5* ***

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n°04.20.01/2023 - O Pregoeiro, toma público para conhecimento dos interessados, o
edital do tipo Menor Preço, cujo objeto: Registro de Preços visando a contratação de empresa para a prestação dos serviços de exames de diagnóstico por
imagem de ressonância nuclear magnética e angiorressonância, junto a Secretaria de Saúde do Município, que do dia 05/05/2023 ao dia 17/05/2023 até às
07:30h., horário de Brasília, estará recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço Eletrônico: httos://
novobbmnet.com,br/ A Abertura das Propostas acontecerá no dia 17/05/2023, às 07:59h., horário de Brasília e o início da Sessão de Disputa de Lances
ocorrerá a partir das 08h., horário de Brasília do dia 17/05/2023. O edital na íntegra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na sala
da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua.: João Tomas Ferreira, n° 42, Centro, Beberibe/CE e no site www.beberibe.ce.gov.br. Maiores
informações pelo telefone: (85) 3338-1234, no horário das 08h às 14h. Josimar Gomes Sousa.

*5* *5* 5*5

Prefeitura Municipal de Quixeramobim - Aviso de Remarcação Pregão Eletrônico n°07041 10123-PERP. O Pregoeiro, toma público para conhecimento dos
interessados que o certame cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de pneus, câmaras de ar e protetores destinadas à manutenção
de veículos, para atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Infraestrutura da Prefeitura, originariamente previsto para ocorrer
no dia 09/05/2023, às 09:30h, foi remarcado para o dia 17/05/2023, às 09:30h Início da sessão de disputa de preços; Início do recebimento das propostas e
habilitação: 05/05/2023, às OOh; Fim do recebimento das propostas e habilitação: 17/05/2023, ás 08h; Abertura das propostas: 09h do dia 16/01/2023. Motivo:
aviso anterior não publicado em tempo hábil no portal do TCE/CE. Max Ronny Pinheiro.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°12.002/2023 TP. A Presidente da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz toma público para conhecimento dos interessados que no próximo dia 06 de junho de 2023, às 9:00h (nove
horas), na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Aquiraz, localizada a Rua da Integração, SIN, Centro, Aquiraz, CE, estará
realizando licitação, na modalidade Tomada de Preços, do tipo Técnica e Preço, cujo objeto é a contratação de empresa de consultaria técnica para a revisão
do Plano Diretor Participativo PDP, elaboração do projeto de requalificação urbana do Porto das Dunas e elaboração do projeto de um Novo Distrito
Industrial na Cidade de Aquiraz - CE, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 08:00h às 12:00h. A Presidente.

*5* *5* 5*5

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N 2023.05.02.01CME. A Presidente da Comissão de
Licitação da Câmara de Eusébio - Ceará toma público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 de maio de 2023, às 09:30h, na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Eusébio, localizada na Avenida Eduardo Sá, 50, Centro, Eusébio - CE, estará realizando
licitação, na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria e consultoria técnica junto ao
Procon Legislativo da Câmara Municipal de Eusébio, o qual se encontra disponível no endereço acima, no horário de 8h às 12h. Eusébio/CE, 03 de maio
de 2023. ÀPresidente da Comissão.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Licitação. A Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio
do Pregoeiro da CPLP, toma público que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial N°2023.04.20.01- PP, tipo Menor Preço por Item, para a
contratação de empresa para prestação de serviços de publicações oficiais para atender as necessidades da Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/CE,
com data de abertura em 16/05/2023, às 0900h. O Edital está à disposição dos interessados na sala da CPLP na Câmara Municipal de Jijoca de Jericoacoara/
CE, situada à Avenida Jericoacoara, 474 - Centro - Jijoca de Jericoacoara - Ceará - Brasil, Jijoca de Jericoacoara (CE), 03 de maio de 2023. Manoel
Juliano Chaves Pregoeiro da CPLP.

5*5 5*5 *5*

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de licitação toma público o resultado da fase de propostas
de preços referente a TOMADA DE PREÇOS N° SMA-TP001/2023, cujo objeto versa sobre a Contratação de Empresa Especializada na prestação de
serviços no intuito de Capacitar e Ensinar os Munícipes Novarussences nas áreas de Saúde Ambiental, de acordo com o Convênio com Ministério da Saúde
N°. 919771/2021. EMPRESA VENCEDORA: ATIVA SERVIÇOS PROJETOS E ASSESSORIA TECNICA LTDA (CNPJ: 02.I45.505/0001-70), tendo
apresentado menor preço na importância de R$ 155. 100,00 (cento e cinquenta e cinco mil e cem reais). A íntegra da sessão encontra-se a disposição dos
interessados no site www.tce.ce.gov.br. Nova Russas/CE, 02 de maio de 2023 - Ívina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL.

*5* *** ***

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N P234266/2023 - EDITAL
DO PREGÃO ELETRÔNICO N PE23023 - SMS (SRP) (BB N°998291) - Central de Licitações. INÍCIO DA DISPUTA: 17/05/2023 às 09h (Horário
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de medicamentos da atenção especializada 1 (lista padronizada), destinados
às unidades de saúde da Secretaria Municipal de Sobral, conforme especificações constantes no Termo de Referência. VALOR DO EDITAL: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: Jrtto:/flicitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677.1157 e 1146. Sobrai-CE, 03
de Maio de 2023. A Pregoeira - Mikaele Vasconcelos Mendes.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Fortim - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Fortim comunica aos interessados que no dia 17
de Maio de 2023, às 08h00min, na Sala da Comissão de Licitação, abrirá licitação na modalidade Pregão Presencial N°0205.01/2023 - SMS, cujo objeto
é a locação de veículos automotores, sem limite de km, destinados a atender as necessidades das equipes de apoio do Programa Saúde da Família (PSF) e
Fisioterapia, junto a Secretaria de Saúde do Município de Fortim/CE. O Edital estará à disposição nos dias úteis no horário de 08h00min às 14h00min e nos
sites: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ - https://www.fortim.ce.gov.br/. Maria Vanessa Lourenço Menezes - Pregoeira. Fortim-CE, 03 de Maio de 2023.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro .Aviso de Julgamento - Abertura das Propostas - Tomada de Preços n°2023.02.27.1. A CPL
da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, toma público, para conhecimento dos interessados, que o horário da abertura
dos envelopes de propostas de preços, acontecerá às 09:00 (nove) horas do dia 05 de maio de 2023. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação,
sito na Rua David Granjeiro, n° 104 - Centro, nesta Cidade de Granjeiro/CE ou pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 03 de maio de 2023. Luis
Edson Oliveira Sousa - Presidente da CPL.

*5* *5* *5*